

## Kotiäänestys

Keskusvaalilautakunta 13.03.2025

Valmistelu ja lisätiedot  
kaupunginjuristi Johanna Päivärinta  
[etunimi.sukunimi2@porvoo.fi](mailto:etunimi.sukunimi2@porvoo.fi)

Henkilön, joka haluaa äänestää ennakolta kotonaan, on ilmoitettava siitä kotikuntansa keskusvaalilautakunnalle. Ilmoituksen voi myös tehdä äänestäjän puolesta tämän valitsema henkilö. Jos samassa taloudessa asuva omaishoitaja aikoo äänestää kotiäänestyksen yhteydessä, se on mainittava ilmoituksessa. Ilmoitus on tehtävä kirjallisesti tai puhelimitse viimeistään tiistaina 1.4.2025 ennen kello 16. Määräajan jälkeen tehtyä ilmoitusta ei tule ottaa vastaan. Keskusvaalilautakunnan puheenjohtajan on määrättävä kotiäänestyksen vaalitoimitsijoista ne, jotka kussakin yksittäistapauksessa huolehtivat vaalitoimitsijoina kotiäänestyksen toimittamisesta äänestäjän luona. Kunkin kotiäänestyksen toimittamisesta huolehtii yksi vaalitoimitsija. Keskusvaalilautakunnan puheenjohtaja määrää, kenen äänestäjän luokse kukin vaalitoimitsija menee. Vaalitoimitsijat eivät voi tästä keskenään sopia. Sen jälkeen, kun kotiäänestykseen ilmoittautumisaika on päättynyt, tulee keskusvaalilautakunnan puheenjohtajan laatia yksityiskohtainen suunnitelma kotiäänestyksen toimittamisesta. Puheenjohtaja voi jo etukäteen määrätä vaalitoimitsijoille henkilökohtaiset varamiehet muun muassa estyneisyystapauksia varten. Kotiäänestyksessä ei saa kotiäänestyksen vaalitoimitsijan ominaisuudessa olla paikalla muita henkilöitä.

### Puheenjohtaja

Keskusvaalilautakunta valtuuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tai hänen päättämänsä huolehtimaan kotiäänestyksen periaatteista seuraavan mukaisesti:

- 1.Äänestäjät jaetaan osoitteiden perusteella siten, että toimitsijoiden kulkeminen äänestäjien välillä on järkevää.
- 2.Äänestäjän luokse menee lähtökohtaisesti sellainen vaalitoimitsija, joka hallitsee äänestäjän äidinkielen (suomi, ruotsi)
- 3.Pääsääntöisesti vaalitoimitsijat liikkuvat pareittain, jolloin toinen heistä toimii todistajana, jos äänestäjä ei ole tällaista itse kutsunut paikalle.

Jaottelun jälkeen puheenjohtaja tai hänen valtuuttamansa voi vahvistaa kyseisen listauksen kotiäänestystoimitsijoiden kokouksessa, joka alkaa 1.4.2025 klo 16.

